Nō qz planete dicuntur hēe vagos recursus, quia mouent̄ duplici motu scz pmi mobilis ab ori/ riente in occidentē et pprio motu ab occidentē in orientē, vel iō quia quādoqz apparent nobis sta/ tionarij, quādoqz retrogradi, qñqz p̄p̄nqui, qñqz aliquāliter remoti, **Nō** qz stella erratica dī fle/ xa, i. mota p varios orbes circuloz scz dferentis et epicycli, rōne quoqz circuloz nūc dicunt pro/ gressui, nūc retrogdi, nūc stationarij, vt dcm̄ ē, et hz videri in theorica planetarū vel astronomia **Dic** cōmēdat eū ex pte naturalis phie dicens, **Quinetiā** p certo, Boeci^o solitus fuit rimari, i. inq̄rere cās, vñ, i. p/ ter q̄s causas sonora flāmia, i. sonozosi venti, sollicitēt, i. per/ turbēt, equora, i. planiciem, ponti, i. maris, q̄i dicēt boecius scinūt cās generatiōis ventozū qui cōmouent ipm mare, **Nō** qz ex libro methozoz pz qz vēr^o generat̄ ex vapore calido et sicco eleuato p calorē solis qui pueniēs ad locū nubū frigiditate nu/ bis repectit et repectus fertur in latus et facit sonū impellendo aerē, et quia aqua facilliter est di/ uisibilis de facili cedit et reuerberat p ventos, **Vel** aliter pōt intelligi, Antiqui ei dixerūt qz iō vēti turbāt mare qā in ipō mari generant̄ vēti qz nō exēnt s̄ faciūt fluxū maris, licet hec opinio nō sit vera quia mare fluit et refluit tempozē determinato sicut bis in die naturali, ventū autē ges/ neratur tempozē indeterminato.

Dic phia cōmēdat boeciū a metaphysica, et itera/ to a naturali phia dicens, boecius etiā solitus fuit ri/ mari, q̄s spūs, i. intelligentia voluat motu diurno sta/ bilē orbē firmamenti, vel etiā cur sidus solis vel ali/ ud hūs ortū et occasum casuz in hespias vndas, i. i a/ quas maris occidentalis surgat, i. itez oriatur ab ori/ tu rutilo, i. ab orientē splendido qñ diceret, boecius

Dic quondam celo liber aperto

Suctus in ethereos ire meatus

Lernebat rosei lumina solis

Visebat gelide sidera lune

Et quecūqz vagos stella recursus

Exercet, varios flexa per orbes

Cōprensam numeris victor hēbat

Quinetiā causas vnde sonora

Flamina sollicitāt equora ponti

Quis voluat stabilem spūs orbem

Vel cur hesperias sidus in vndas

Casurum rutilo surgat ab ortu

Quis veris placitas tempet horas

Vel terram roseis floribus ornet

Metrum secundum.

**Quis dedit ut pleno fertilis anno
Autumnus gravidis influat visus
Rimari solitus atque latentis
Nature varias reddere causas**

solitus erat inquirere cur stelle que in occidente videntur occidere iterum resurgant in oriente, etiam erat solitus rimari que temper placitas horas veris, id est temporis finalis ut ornet terram roseis floribus, que dedit, id est ordinavit ut autumnus fertilis anno pleno, id est secunde influat, id est influentia faciat gravidis visus, id est botris repletis, etiam erat solitus reddere, id est assignare varias causas latentis nature, id est rerum naturalium. **Non**

omne quod movetur ab alio movetur, ex vi philosophorum, ergo celum ab alio movetur. **M**ovetur autem celum a duplici motore, per cometarum, et metaphysice ab uno principio et appropriato qui vocatur intelligentia a quo movetur effectivum, ab alio motore separato qui est deus a quo movetur in ratione finis. **I**tem dicitur orbem celestem esse stabilem, licet enim moveatur et mutet locum secundum partes non tamen secundum totum, et quantum ad se esse stabilis, id est immobilis. **I**tem causa que stelle que occidunt iterum orientem non est alia nisi motus circularis primi mobilis que secum rapit omnes stellas tam fixas quam erraticas. **I**tem hesperus est stella que de vespe sequitur solem occidentem a qua stella mare occidentale dicitur hespericum mare eo quod sol et hesperus ibi se mergant non quod ita sitis que vulgares sic opinantur, cum enim stelle occidentem propter interpositionem maris inter visum et stellas videntur stelle mergi in mare. **I**tem tempus finale dicitur placitum quia est pueniens vite hominis. **E**st enim tempus veris calidum et humidum in quibus consistit vita, ex libro de moribus et vi. **E**t in illo tempore producantur flores, nam materia florum est humidum aquam sterilem bene coactam a calido aereo quod igitur in vere dicitur calidum aerem et humidum aquam sterilem, quod parva indiget digestionem, id est in vere cuius calor tepidus est flores producantur. **I**tem vitis multum abundat de humido aqueo et grosso cuius signum est quia tempore putationis distillat ab eis quasi humidum lachrymabile, tunc autem humidum grossum multum resistit digestionem id est vult ad maturitatem tarde puenire, id est tempore autumnum. **I**tem Boetius confuevit reddere causas latentes rerum naturalium quod fuit iudicium felicitatis. **N**am secundum Virgilium, felix que potuit rerum cognoscere causas.

**Hunc iacet effeto lumine mentis
Et pressus graubus colla carenis
Declinans gerens pondere vultu
Cogitur heu stolidam cernere terram**

Hic omnia philosophia quod Boetius destitutus fuit predicta speculatione cum de terrenis cogitabat dicens. **N**unc, id est tempore doloris, Boetius iacet, id est prostratus est, effeto, id est euacuato lumine, id est speculatione mentis et ipse pressus colla, id est secundum colla gravidis carenis passionum que mentem gravant gerensque declinans vultum, id est inclinatum pondere amissionis rerum temporalium heu cogitur cernere stolidam terram, id est bona terrena que homines stolidos efficiunt.

Non catena est ferream instrumentum que aliquid in sua natura detinet. **Q**uattuor autem effectus qui sunt, gaudium, spes, timor, et dolor, similitudinarij dicitur catene quia animi homines detinet et in sua natura et ratione ad illicita trahunt, nam ratio spiritus dicitur ad optima ex primo Ethici. **E**t propterea Boetius in fine huius primi hortatur ad fugam passionum ibi, tu quoque si vis. **I**tem non non est estimandum quod Boetius sic esset ita euacuatus lumine mentis sicut lira sonat: quia alias fuisset insufficientis pro positione huius libri, sed philosophia loquitur hoc pro passionem. **I**lle enim est lumie mentis stultus qui inclinatur se ad terrena diligendo ipsa, et non elevando intellectum suum ad speculabilia que sunt non fuit Boetius. **U**n dicit Augustinus, Tales sunt homines que sunt ea que diligunt, quia dilectio transmutat diligentem in similitudinem rei quam diligit. **H**ec Marquardus.